
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 07/10/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 5 ottobre 2010,
n. 1691
 
Indizione di avvisi pubblici per l’acquisizione di candidature alla direzione delle Aree di Coordinamento,
“Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere
pubbliche”, “Poli t iche per la mobil i tà e quali tà urbana.” e “Organizzazione e r i forma
dell’Amministrazione”.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 5 del mese di Ottobre in Bari nel Servizio Personale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni.
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997.
 
 Premesso che:
- con deliberazione n. 1994 del 20/09/2010, la giunta regionale ha condiviso la modifica dell’assetto
organizzativo della presidenza e della giunta regionale con l’istituzione delle Aree “Politiche per la
riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche” e “Politiche
per la mobilità e qualità urbana.” istituite dal Presidente della Giunta regionale con DPGR n. 1084 del
1/10/2010;
- con nota in atti il prof Pasquale Chieco, Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’amministrazione, ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico a far tempo dal 30/09/2010;
- successivamente il Capo di Gabinetto del Presidente della G.R., con nota prot AOO -021 -11631 del
28/09/2010, atteso che sono in itinere le procedure per la nomina del nuovo Direttore dell’Area
organizzazione e riforma dell’amministrazione e considerate le numerose e delicate funzioni dallo stesso
espletate, ha invitato il prof Pasquale Chieco a prorogare la collaborazione sino al 30 ottobre 2010,
invito accolto dal Direttore, il quale ha espresso il proprio consenso al differimento del termine di
risoluzione dell’incarico;
- rilevato che, la Giunta Regionale con deliberazione n. 2085 del 28.09.2010, ha disposto di procedere
con atti del Dirigente del Servizio Personale ed Organizzazione, alla indizione di avvisi pubblici per
l’acquisizione di candidature, dotate dei requisiti e della professionalità richiesti dall’art. 17 dell’Atto di
alta organizzazione n 161 del 22 febbraio2008, alla direzione delle Aree di Coordinamento su indicate;
- considerata, altresì, la necessità ed urgenza di assicurare continuità amministrativa e la realizzazione

1



degli obiettivi programmatici con il presente atto si indicono avvisi pubblici per l’acquisizione delle
candidature per la direzione delle seguenti Aree di Coordinamento:
- Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere
pubbliche;
- Politiche per la mobilità e qualità urbana;
- Organizzazione e riforma dell’Amministrazione.
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 La spesa rinveniente dal presente provvedimento risulta già impegnata sui capitoli 3029, 3031 e 3368
del bilancio regionale 2010 con determinazioni del Servizio Personale n. 19 del e successive di
integrazioni.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di indire avvisi pubblici per l’acquisizione delle candidature agli incarichi di Direttore delle Aree di
Coordinamento:
- Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere
pubbliche;
- Politiche per la mobilità e qualità urbana;
- Organizzazione e riforma dell’Amministrazione;
2. di adottare gli avvisi di cui agli allegati (A-B-C), l’istanza di partecipazione (All-1) e il format di
curriculum (All. 2) parti integranti del presente provvedimento. Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta regionale e in
copia all’Assessore alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
• è composto da n. 2 facciate e da 5 allegati per n. 12 fogli complessivi.
 
Avv. Domenica Gattulli

2


